

Padew Narodowa: 22.06.2019r.

Pan
Robert Pluta – Wójt Gminy
Pan
Janusz Bik – Przewodniczący Rady Gminy
URZĘDU GMINY w Padwi Narodowej
Ul. Grunwaldzka 2
39-340 Padew Narodowa

PETYCJA :

Protest odnośnie nałożeniu wysokich opłat za odpady komunalne.

MY mieszkańcy gminy w Padwi Narodowej i należących do niej Sołectw oraz Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Koło p.w. Św. Antoniego z Padwy w Padwi Narodowej składamy protest co do naliczenia wysokich stawek za odpady komunalne.

Podjęta przez Wójta Gminy wspólnie z Radą Gminy decyzja o wysokości stawek za odpady komunalne na rok 2019 jest wadliwa a zatem krzywdząca obywateli a zwłaszcza tych z niskimi dochodami, osób samotnych – emerytów i rencistów.

W większości osoby ok. 40 % mieszkańców znajdują się w trudnej sytuacji finansowej i życiowej i nie są w stanie opłacać tak wygórowanej stawki, którzy proszą o pomoc Stowarzyszenie w kwestii już postępowania egzekucyjnego bo zalegają z zapłatą za śmieci.

Ponadto z dyskusji społecznej mieszkańcy zwracają uwagę, że nie posiadają tak dużej ilości śmieci, ponieważ sami na własny sposób potrafią w przemyślany, sensowny i prawny sposób racjonalnie zagospodarować odpadami.

Ponadto wydana decyzja Gminy w oparciu o umowę z Przetwórcami Odpadów Komunalnych (RIPOK) nastąpiła zbyt pochopnie., nie przemyślana co zatem nie uzgodniona z mieszkańcami Gminy – nie miały miejsca zabrania wiejskie na których gmina winna była poinformować mieszkańców o stawkach i odbytych szkoleniach odnośnie racjonalnego gospodarowania odpadami.

WNOSIMY:


1. Wycofanie – rozwiązanie umowy z RIPOK –iem ewentualnie zweryfikowania i rozliczenia się z mieszkańcami.
2. Przeprowadzenie zebrań z mieszkańcami wsi celem spisania oświadczeń o ilości odpadów w gospodarstwie, segregowania odpadów /plastik i szkło/ do odbioru i również częstotliwości odbioru tzw. spisana deklaracja bądź umowa.
3. Po zgromadzeniu deklaracji od mieszkańców, ponowne przeliczenie przez Gminę kosztów i częstotliwości odbioru przez Firmę RIPOK.
4. Odstąpienie od decyzji odnośnie dopłaty z Ośrodka Pomocy Społecznej w sprawie refundacji dla osób , które znajdują się w trudnej sytuacji finansowej . Środki te nie powinny być marnowane do tego typu celów ze względu na wyższość ich przeznaczenia.
5. Odstąpienie od wywozu odpadów z cmentarza i naliczonej wygórowanej stawki.

Jesteśmy w stanie te odpady w czynie społecznym zagospodarować bądź zbyć w sposób prawny i ekologiczny.

6. Niniejsza petycja ma na celu zwrócenie uwagi władzom gminy na obecny sposób gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie, a szczególnie na te osoby o niskim dochodzie od których pod przymusem innych instytucji takich jak Urząd Skarbowy, ZUS i KRUS ściągają się tak wysokie opłaty.
7. Jeżeli Gmina prowadzi politykę monopolistyczną, to MY MIESZKAŃCY tejże Gminy, jako społeczeństwo obywatelskie i przedstawiciele Stowarzyszenie w ramach III Sektora mamy prawo do przedstawienia naszych stanowisk, a przez to zobowiązać Gminę do współpracy.

STOWARZYSZENIE RODZIN KATOLICKICH
KOŁO PRZY PARAFII
p.w. Św. Antoniego z Padwy
39-340 PADEW NARODOWA
ul. Jana Pawła II 3

Prezes Stowarzyszenia


Helena Surowiec